
Protokół nr 2/KS/2025 

z posiedzenia Komisji ds. Szkolenia 

Polskiego Związku Jeździeckiego 

w dniu 11.02.2025 r. 

 

W posiedzeniu w trybie telekonferencji udział wzięli Członkowie Komisji: 

Marta Polaczek-Bigaj, Łukasz Lesner, Ewa Metera-Zarzycka, Piotr Krysmann 

Zebranie prowadziła: Marta Polaczek-Bigaj 

Protokołowała: Ewa Metera-Zarzycka 

Rozpoczęcie – godzina 21.30                     Zakończenie – godzina 23.30. 

Omówiono problem nierównomiernego poziomu jeździeckiego osób na kursach 

instruktorskich pomimo spełnienia wymagań wstępnych, czyli posiadanie srebrnej odznaki. 

Kds.S rekomenduje pilotażowe wprowadzenie obowiązku posiadania przez kandydatów na 

kursy IJK i IS rekomendacji od promotorów PZJ lub trenerów dowolnej klasy z aktualną 

licencją PZJ zawierającej potwierdzenie posiadanych umiejętności i wiedzy. Wzór 

rekomendacji zostanie opracowany przez pracownika biura PZJ. Docelowo podniesienie 

poziomu kandydatów ma być osiągnięte przez wprowadzenie odznaki pośredniej pomiędzy 

aktualną SOJ i ZOJ. (Temat omówiony na poprzednim zebraniu). 

Omówiono sprawę skargi na p. ****** ****** w kontekście prośby otrzymanej od Rzecznika 

Dyscyplinarnego PZJ. KS zwraca się do biura PZJ o zwrócenie się do skarżącej o udostępnienie 

dodatkowych materiałów wideo. 

Omówiono skargę na niewłaściwe komentarze p. ********* ****** w mediach 

społecznościowych. Z p. ****** zostanie przeprowadzona rozmowa wyjaśniająca. 

Omówiono wnioski skierowane do Komisji. 

Rozpatrzono wniosek p. ******** *********** o przyznanie uprawnień IJK PZJ. Ustalono, 

że z racji stażu pracy i wieku wnioskujący może być zwolniony z posiadania ZOJ oraz 

odbywania praktyk, ale musi przedłożyć pisemną rekomendację od dwóch trenerów PZJ z 

aktualną licencją. Poza tym zobowiązany zostaje do odbycia trzech szkoleń licencyjnych. 

Rozpatrzono wniosek p. ****** **** o nadanie odznaki PZJ na podstawie odznak jeździeckich 

uzyskanych w Niemczech. Na podstawie otrzymanych skanów dyplomów KS nie może 

porównać kompatybilności wymagań na poszczególnych poziomach. Konieczne jest 

uzupełnienie przez wnioskującą dokumentacji o wyżej wymienione wymagania 

(przetłumaczone na język polski). 



Rozpatrzono wniosek p. ******* *********** o przyznanie uprawnień IJK PZJ. Ustalono, że 

przesłana dokumentacja jest niewystarczającym dowodem na posiadanie umiejętności 

jeździeckich na poziomie ZOJ i konieczne jest uzupełnienie jej o szczegółowe wyniki własne 

wnioskującej. 

Komisja podjęła następujące decyzje i uchwały: 

Uchwała Komisji nr 5/02/2025 

Rozpatrzono wniosek p. ****** ******* o przyznanie ZOJ na podstawie uprawnień ISP 

uzyskanych w 2010 r. Decyzja zostanie podjęta w oparciu o regulacje obowiązujące na dzień 

zdawania egzaminu. Osobą odpowiedzialną za przegląd zapisów regulaminowych i decyzję jest 

pracownik biura PZJ.  

Uchwała Komisji nr 6/02/2025 

Rozpatrzono wniosek p. ********* ***** o przyznanie uprawnień IJK PZJ na podstawie 

uprawnień IRR bez konieczności zdawania ZOJ.  

 

Głosowano: 4 x nie. 

 

KS rekomenduje odbycie kursu na uprawnienia IJK PZJ. 

 

Uchwała Komisji nr 7/02/2025 

Rozpatrzono ponownie wniosek p. *** ************* o przyznanie uprawnień IS PZJ w 

oparciu o dodatkową dokumentację.  

Głosowano: 4 x nie. 

 

Powzięto informacje od prowadzących kurs IS na AWF w Gdańsku w tamtym okresie o tym, 

że program nie był kompatybilny z obecnie obowiązującym w zakresie jazdy własnej. 

 

Uchwała Komisji nr 8/02/2025 

Rozpatrzono wniosek p.*** *********** o przyznanie ZOJ oraz uprawnień IS PZJ.  

Głosowano: 4 x nie. 



 

Ustalono, że przesłana dokumentacja jest niewystarczającym dowodem na posiadanie 

własnych umiejętności jeździeckich na poziomie ZOJ. Konieczne jest uzupełnienie 

dokumentacji o szczegółowe wyniki własne i podopiecznych wnioskującej. Po ich uzupełnieniu 

KS może przychylić się do nadania uprawnień IJK PZJ, na podstawie obowiązującej ścieżki. 

Wnioskująca nie spełnia obecnie obowiązujących wymagań IS PZJ. 

 

Uchwała Komisji nr 9/02/2025 

Rozpatrzono wniosek p. ******** ************ o przyznanie tytułu trenera II klasy PZJ na 

podstawie ukończenia studiów trenerskich na AWF w Gdańsku po uzupełnieniu dokumentacji. 

Ustalono, że w świetle aktualnie obowiązujących ZSK PRK KS może przyznać wnioskującemu 

uprawnienia IS PZJ, jako niezbędne przed uzyskaniem tytułu trenerskiego. 

Głosowano: 4 x tak. 

Uchwała Komisji nr 10/02/2025 

Rozpatrzono wniosek p. ********* ***** o możliwość zaliczenia praktyk IJK po terminie. 

Ustalono, że wnioskująca, zgodnie z uchwałą KKS nr 6/18/2022 z dnia 29.11.2022 r., musi 

zaliczyć trzy szkolenia licencyjne oraz zdać egzamin teoretyczny (po ustaleniu miejsca i 

terminu z pracownikiem biura PZJ).  

Głosowano: 4 x tak. 

Na tym posiedzenie w dniu 11.02.2025 r. zakończono.  

Kolejne spotkanie zaplanowano na 25.02.2025 o godz. 21.30. 

 

Sekretarz KS        Przewodniczący KS 

Ewa Metera-Zarzycka      Marta Polaczek-Bigaj 


